
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   

ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шәһәре, 423805 

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru 

______________________________ 

На № __________от_____________ 

 

 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

“О проведение муниципального этапа Всероссийских соревнований по легкой атлетике” 

 

На основании Календаря спортивно-оздоровительных и массовых мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год и 

популяризации Всероссийских проектов “Президентские спортивные игры”, 

“Президентские состязания” и “Игры школьных спортивных клубов” 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские соревнования по легкой атлетике в рамках Всероссийских 

проектов “Президентские спортивные игры”, “Президентские состязания” и “Игры 

школьных спортивных клубов” 29 сентября 2023 года в МБОУ “СОШ №41” 

2. Руководителям образовательных организаций:  

- принять участие во Всероссийских соревнованиях по легкой атлетике; 

- подготовить команду (команды) и класс-команду из числа учащихся 

образовательной организации отнесенных к основной медицинской группе и имеющих 

доступ для занятий легкой атлетикой (Приложение 1); 

- назначить ответсвенными за жизнь и здоровье учащихся, а так же 

сопровождающими учителей физической культуры; 

- обеспечить учащихся спортивной формой и обувью для занятий на улице и 

питьевой водой; 

- подготовить документы для прохождения мандатной комиссии: заявка 

(Приложение 2) с допуском участкового педиатра и печастью или справка о состоянии 

здоровья (можно с физкультурного диспанцера), копия свидетельства о рождении или 

паспорта, заверенная руководителем образовательной организации; 

- направить предварительную заявку для формирования стартового протокола до 26 

октября на элекронную почту nat-pank@mail.ru (Приложение 3). 

3. Руководителю ОУ №41 (Закиров Ш.Р.): 

- подготовить спортивные площадки, раздевалки для проведения соревнований; 

mailto:nat-pank@mail.ru


- обеспечить работу медицинского персонала во время проведения соревнований; 

- подготовить кабинет для работы мандатной комиссии с компьютером и принтером 

4. Руководителям ОУ №11, 16, 23, 27, 29, 32, 33, 41, 43, 51, 53, 57, 58, 59, 60 

обеспечить явку учителей физической культуры для организации и проведении 

соревнований 29 сентября 2023 года с 8.00 (Приложение 4)  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Золотареву Л.В. 

 

 

Начальник управления образования:                                               Р.Н. Хузин 

 

Исполнитель: 
Бросалина Т.Г. 

30-57-36 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Контингент участников соревнований 
 

Каждая образовательная организация должна принять участие в одном (но не 

более двух) соревнований на выбор: “Президентские спортивные игры” или 

“Президентские состязания” или “Игры школьных спортивных клубов”. 

1. “Президентские состязания” – принимают участие учащиеся 5,6,7,8 классы. 

Все учащиеся должны быть с одного класса. Состав класс-команды 6 мальчиков+ 6 

девочек. Программа соревнований: бег 30м или 60м, бег 1000м. 

2. “Президентские спортивные игры” – принимают участие учащиеся 

2011/2012, 2009/2010, 2007/2008 годов рождения. Состав команды: 6 мальчиков+ 6 

девочек. Программа соревнований: бег 30м или 60м или 100м, бег 600м девочки, бег 800м 

мальчики, метание, прыжок в длину с разбега, эстафета. 

3. “Игры школьных спортивных клубов”  принимают участие  учащиеся 

2001/2012 годов рождения. Состав команды: 8 мальчиков+ 8 девочек. Программа 

соревнований: бег 60м, бег 500м девочки, бег 600м мальчики, эстафета 4*200м. 

Заявку составляем с запасными. Можно включить максимум 3 девочки и 

мальчика. 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Заявка на участие в 

 
(наименование соревнований) 

от ____________________________________________________________________ 
 

 

№ ФИО (полностью) Дата рождения 

(число, месяц, 

год) 

Класс Виза врача 

     

К соревнованиям допущено ____________ (прописью) Подпись и печать врача. 

Директор школы _________ подпись и печать 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

Предварительная заявка 

Наименование 

образовательной 

организации 

Наименование 

соревнований в которых 

будете принимать участие 

Возраст участников 

   

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

Состав судейской бригады 
 

ФИО ОУ ФИО ОУ 

Бочкарева Е.В 60 Арсионова Н.Г. 33 

Попчинская Г.Х 60 Апанаева С.В. 32 

Панкратова Н.Н. 23 Тагирова В.А. 59 

Загидуллина Г.Ф. 11 Баязитова Г.Р. 29 

Капустина Ю.Н. 16 Пепеляева И.А. 43 

Все учителя физкультуры- 6 чел 41 Ерохина М.А. 51 

Стрилец Т.В. 27 Турбаков В. 53 

Гизатуллин Р.К. 58 Гафиятуллина А.Н. 57 
 


